
 
 
 
August 18, 2023 
 
Jessica McHale 
Wildfire Safety Analyst 
 jessica.mchale@energysafety.ca.gov 
 
Nicole Dunlap nicole.dunlap@energysafety.ca.gov  
Jolynne Flores jolynne.flores@energysafety.ca.gov  
Ethan Campos ethan.campos@energysafety.ca.gov  
Andie Biggs andie.biggs@energysafety.ca.gov  
Alan Solomon alan.solomon@energysafety.ca.gov  
Luis Medina luis@level4ventures.com  
 
 
Re: CA 2023-WMPs 
 OEIS-P-WMP_2023-PC-005 
 
Please find enclosed PacifiCorp’s responses to OEIS data requests 5.1-5.2.   

 
If you have any questions, please call me at (503) 813-7314. 
 
Sincerely, 
 
___/s/___ 
Pooja Kishore 
Manager, Regulation 
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Despite PacifiCorp's diligent efforts, certain information protected from disclosure by the attorney-client privilege or other applicable privileges 
or law may have been included in its responses to these data requests.  PacifiCorp did not intend to waive any applicable privileges or rights by 
the inadvertent disclosure of protected information, and PacifiCorp reserves its right to request the return or destruction of any privileged or 
protected materials that may have been inadvertently disclosed.  Please inform PacifiCorp immediately if you become aware of any inadvertently 
disclosed information.    

OEIS Data Request 5.1 
 

Regarding Vegetation Management and Inspection Performance Metrics:  
 

On page 185 of its WMP, PacifiCorp states that it is unable to provide vegetation management 
performance metrics. As such, the performance metrics listed in Table 8-17 of its WMP 
(“vegetation-caused ignitions” and “vegetation-caused outages”) are missing actuals and 
projections. However, in its Q4 2022 Quarterly Data Report (Revision 2, submitted on 
June 29, 2023) and Q1 (Revision 1) and Q2 2023 Quarterly Data Reports (submitted June 
21 and August 1, 2023, respectively), PacifiCorp does provide actual and projected 
performance metrics for vegetation-caused outages and ignitions. 
 
 i.  From which QDR(s) are these performance metrics correct?  

 
(1)  Please populate and provide an updated version of PacifiCorp’s WMP Table 8-17 

with this information, including actuals, projections, and applicable methods of 
verification.  

 
Response to OEIS Data Request 5.1 

 
i. PacifiCorp’s Q2 2023 Quarterly Data Report (QDR) is correct. 

 
(1) Please refer to the table provided below: 

Performance 
Metrics  2020  2021  2022  2023 

Projected  
2024 

Projected  
2025 

Projected  
Method of Verification    

(e.g., third-party evaluation, QDR)  

Vegetation-
caused ignitions  5  4  4 5  5 5 QDR 

Vegetation-
caused outages  119 181 157  170  170 170 QDR 
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Despite PacifiCorp's diligent efforts, certain information protected from disclosure by the attorney-client privilege or other applicable privileges 
or law may have been included in its responses to these data requests.  PacifiCorp did not intend to waive any applicable privileges or rights by 
the inadvertent disclosure of protected information, and PacifiCorp reserves its right to request the return or destruction of any privileged or 
protected materials that may have been inadvertently disclosed.  Please inform PacifiCorp immediately if you become aware of any inadvertently 
disclosed information.    

OEIS Data Request 5.2 
 

Regarding Grid Design, Operations, and Maintenance Performance Metrics:  
 
On page 136 of its WMP, PacifiCorp states that it is unable to provide performance 
metrics for grid design, operations, and maintenance. As such, the performance metrics 
listed in Table 8-5 of its WMP (equipment-caused ignitions, equipment-caused outages, 
grid inspection findings, and open work orders [tags]) are missing actuals and 
projections. However, in its Q4 2022 Quarterly Data Report (Revision 2, submitted on 
June 29, 2023) and Q1 (Revision 1) and Q2 2023 Quarterly Data Reports (submitted June 
21 and August 1, 2023, respectively), PacifiCorp does provide actual and projected 
performance metrics for grid design, operations, and maintenance.  
 
i.  From which QDR(s) are these performance metrics correct?  

 
(1)  Please populate and provide an updated version of PacifiCorp’s WMP Table 8-5 

with this information, including actuals, projections, and applicable methods of 
verification.  

 
Response to OEIS Data Request 5.2 

 
i. PacifiCorp’s Q2 2023 Quarterly Data Report (QDR) is correct. 

 
(1) Please refer to the table provided below: 

Performance 
Metrics  2020  2021  2022  2023 

Projected  
2024 

Projected  
2025 

Projected  

Method of 
Verification  

(e.g., third-party 
evaluation, 
QDR)  

Equipment-caused 
ignitions  5  3  4  4 4 4 QDR 

Equipment-caused 
outages  317  361 349  359  359 359 QDR 

Grid inspection 
findings  8,071  7,487 8,202  --  --  --  QDR  

Open work orders 
(tags)  --  --  12,161  --  --  --  QDR  
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